洒除臭剂

垃圾站、废水处理站恶臭气

体：垃圾日产日清、喷洒除

臭剂

不变

食 堂 油 烟 ： 处 理 风 量

2000Nm3/h 油烟净化器 1
台+房顶排放 (21.3m）

食堂油烟：处理风量

2000Nm3/h油烟净化器 1台
+房顶 15m P4#排气筒排放

排气筒高

度变化

废水
锅炉蒸汽冷凝水：回用不

外排

锅炉蒸汽冷凝水：回用不外

排
不变

11

生产废水（腌制池腌制废

水除外）：厂区废水处理

站+华容县工业园污水处

理厂，最终排入华洪运河

生产废水：厂区废水处理站

+华容工业园（三封工业片

区）污水处理厂，最终排入

华洪运河（建设单位租赁园

区已建厂区废水处理站）

①项目腌

制菜均外

购，无腌制

废水产生；

②生活废

水经化粪

池处理后

直接排入

华容工业

园污水处

理

腌制废水：外运委托处理

生活污水：化粪池预处理，

与生产废水一并处理

生活污水：化粪池+华容工

业园（三封工业片区）污水

处理厂

噪声

设备噪声：合理布局，基

座固定减振，构建筑物隔

声，加强管理

设备噪声：合理布局，基座

固定减振，构建筑物隔声，

加强管理

不变

固

废

危废

废旧润滑油桶、含油抹布、

手套，废盐酸、硫酸瓶等，

设备用房内设置 4m2危废

暂存间暂存，委托有资质

的单位处理

废旧润滑油桶、含油抹布与

手套、废盐酸、硫酸瓶暂存

于危废间，委托有资质单位

进行处理

不变

一般

工业

固废

废旧包装 （具有回收价值

部分）：厂房 1楼各设 50m2

暂存区暂存，外售废品站

废旧包装暂存于一般固废

暂存间，外售废品站
不变

锅炉灰渣：附近农户清运

用作无机肥

锅炉灰渣暂存于锅炉房，委

托附近农户清运用作无机

肥

不变

不合格产品、边角料、卤

渣、废旧包装（不具有回

收价值部分）：垃圾站暂

存，与生活垃圾一并处理

原料损耗、栅渣与污泥、废

卤渣暂存于垃圾站，当地环

卫部门清运处理

不变

生活

垃圾

垃圾桶收集，当地环卫部

门清运处理

垃圾桶收集，当地环卫部门

清运处理
不变

防渗防腐

生产车间、腌制区、垃圾

站、危废暂存区地面防腐

防渗，腌制池、废水处理

池及垃圾池均防腐防渗

生产车间、腌制区、垃圾站、

危废暂存区等区域地面防

腐防渗，腌制池、废水处理

池及垃圾池均防腐防渗

不变

4、变更项目产品方案

本次变更后，配料菜产品由 52000t/a 增加至 78000t/a、休闲系列产品由

78000t/a增加至 92000t/a。具体变化见下表。

表 2-3 项目产品方案一览表

序号
产品系列

名称
产品名称

年产量（t/a）

变更前 变更后 变化量

1 配料菜 老坛酸菜 52000 78000 +26000

12

2

休闲系列

香辣豆角 12000 14000 +2000

3 香辣萝卜 14000 16500 +2500

4 小萝卜头 27000 31800 +4800

5 香辣莴笋 13000 15300 +2300

6 香辣海带丝 3000 3500 +500

7 香辣金针菇 5100 6000 +900

8 香辣藕片 2000 2400 +400

9 香辣鱼排、香辣鱼尾、 1150 1350 +200

10 香辣鱼仔 750 1150 +400

总产能 130000 170000 +40000

5、变更项目原辅材料

本次变更后，项目主要原辅材料及能源消耗增加。主要原辅材料及能源消

耗情况见下表。

表 2-4 现有项目主要原辅材料、能源、水资源耗量一览表

项目
年耗量 t/a

备注
变更前 变更后 变化量

原、辅

材料

豇豆 12379 13064 +685

项目所需腌制菜等原

材料均为外购；其中

海带片和金针菇需杀

青;芥菜占量约为
55%

萝卜 14442 16529 +2087

小萝卜 25863 29300 +3437

芥菜 53642 68596 +14954

莴笋 21233 24697 +3464

海带丝 3095 3491 +396

金针菇 6533 6700 +167

鲜藕 2000 2390 +390

洋姜 1032 1319 +287

鱼块 1175 1534 +359

鱼仔 767 1006 +239

泡椒 540 691.72 +151.72

13

食用盐 1630 1773.66 +143.66

大豆油 188 246 +58

其他调味品 1163 1521 +358

水资源 水
32.5013万

m3/a
35.3829万

m3/a +2.8816 园区自来水管网

能源

电 1500万度/a 1800万度/a +300 园区电网

生物质成型

燃料
2567 4075 +1508 华容县附近厂家外购

制冷剂 R404a 2.5 3.5 +1 冷链系统供应商更换

补充厂区内不贮存

备注：项目食品原辅材料均根据食品安全法的有关要求和标准，项目所有产品及原

辅材料必须符合食品安全法要求及相关标准。

原辅料理化性质简介：

制冷剂 R404a介绍：项目低温库、恒温库用制冷剂为 R404a，R404a为五

氟乙烷、三氟乙烷、四氟乙烷的混合物。破坏臭氧潜能值（ODP）为 0，全球

变暖系数值（GWP）为 0.35。R404a为不破坏大气臭氧层的环保制冷剂。R404a

制冷剂广泛应用于冷库、食品冷冻设备、船用制冷设备、工业低温制冷、商业

低温制冷、交通运输制冷设备（冷藏车等）、冷冻冷凝机组、超市陈列展示柜

等制冷设备。项目制冷剂由冷链系统供应商更换与补充，厂区内不贮存制冷剂，

不存在制冷剂泄漏风险。

6、变更项目生产设备变化情况

本次变更后，取消产品红油小菜生产设备，变更情况详见下表。

表 2-5 变更后工程 B1栋厂房生产设备一览表

序号 设备名称 规格型号 数量（台） 备注

一、青菜生产线

（一）前处理

1 长豇豆人工清洗池 2000*1500*600（内深） 2 现有

2 青菜暂存清洗池 B3000*B4400*B600 10 现有

3 青菜原料提升机 4600*800 1 现有

4 二级气泡清洗机一 13500*2100 2 现有

5 二级气泡清洗机二 9000*2100 2 现有